РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АВИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
АВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2022 г
х.Авилов

№ 78.11/95-П

О внесении изменений в муниципальную
программу Авиловского сельского поселения
«Благоустройство территории Авиловского
сельского поселения»

В  соответствии  с  постановлением  Администрации  Авиловского
сельского  поселения  от  31.10.2018  №  94  «Об  утверждении  Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
Авиловского  сельского  поселения,  постановлением  Администрации
Авиловского  сельского  поселения  от  31.10.2018   № 95  «Об  утверждении
Методических  рекомендаций  по  разработке  и  реализации  муниципальных
программ Авиловского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Внести  в  Постановление  Администрации  Авиловского  сельского
поселения  от  12.11.2018г.   №  99  «Об  утверждении  муниципальной
программы «Благоустройство территории Авиловского сельского поселения»
следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы Авиловского сельского поселения
«Благоустройство  территории  Авиловского  сельского  поселения»  позицию
Ресурсное  обеспечение  муниципальной  программы  Авиловского  сельского
поселения изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение
Муниципальной
программы

Общий  объем  финансирования  муниципальной
программы  за  счет  средств  бюджета  Авиловского
сельского  поселения  Константиновского  района
составляет 3814,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году –334,2 тыс. рублей;
в 2020 году –347,2 тыс. рублей;
в 2021 году –353,5 тыс. рублей;

в 2022 году –278,0 тыс. рублей;
в 2023 году –343,4 тыс. рублей;
в 2024 году –200,0 тыс. рублей;
в 2025 году –207,1 тыс. рублей;
в 2026 году –350,3 тыс. рублей;
в 2027 году –350,3 тыс. рублей;
в 2028 году –350,3 тыс. рублей;
в 2029 году –350,3 тыс. рублей;
в 2030 году –350,3 тыс. рублей;

1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Уличное освещение»

муниципальной  программы  Авиловского  сельского  поселения
«Благоустройство территории Авиловского  сельского поселения» позицию
Ресурсное  обеспечение  муниципальной  программы  Авиловского  сельского
поселения изложить в следующей редакции:

Ресурсное  обеспечение

Муниципальной
подпрограммы

Общий  объем  финансирования  муниципальной
подпрограммы  за  счет  средств  бюджета
Авиловского  сельского  поселения
Константиновского  района  составляет 3625,8 тыс.
рублей, в том числе:
в 2019 году – 315,8 тыс. рублей;
в 2020 году – 299,9 тыс. рублей;
в 2021 году – 322,1 тыс. рублей;
в 2022 году – 268,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 340,4 тыс. рублей;
в 2024 году – 198,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 205,1 тыс. рублей;
в 2026 году – 335,3 тыс. рублей;
в 2027 году – 335,3 тыс. рублей;
в 2028 году – 335,3 тыс. рублей;
в 2029 году – 335,3 тыс. рублей;
в 2030 году – 335,3 тыс. рублей;

1.3.  В  паспорте  подпрограммы  2  «Организация  и  содержание  мест
захоронения» муниципальной  программы  Авиловского  сельского
поселения  «Благоустройство  территории  Авиловского   сельского
поселения» позицию Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Авиловского сельского поселения изложить в следующей редакции:

Ресурсное  обеспечение
Муниципальной
подпрограммы

Общий  объем  финансирования  муниципальной
подпрограммы  за  счет  средств  бюджета
Авиловского  сельского  поселения
Константиновского  района  составляет 47,5  тыс.

рублей, в том числе:
в 2019 году – 8,5 тыс. рублей;
в 2020 году –3,2 тыс. рублей;
в 2021 году –18,8 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 2,0  тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2026 году – 3,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 3,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 3,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 3,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 3,0 тыс. рублей;

1.4.  В  паспорте  подпрограммы 3 «Дезинсекционная  обработка  территории
Авиловского сельского поселения» муниципальной программы Авиловского
сельского поселения «Благоустройство территории Авиловского  сельского
поселения»  позицию  Ресурсное  обеспечение  муниципальной  программы
Авиловского сельского поселения изложить в следующей редакции:

Ресурсное  обеспечение
Муниципальной
подпрограммы

Общий  объем  финансирования  муниципальной
подпрограммы  за  счет  средств  бюджета
Авиловского  сельского  поселения
Константиновского  района  составляет 91,2  тыс.
рублей, в том числе:
в 2019 году – 8,2 тыс. рублей;
в 2020 году – 10,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 10,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 10,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 1,0  тыс. рублей;
в 2024 году – 1,0  тыс. рублей;
в 2025 году – 1,0  тыс. рублей;
в 2026 году – 10,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 10,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 10,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 10,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 10,0 тыс. рублей;

1.5. В паспорте  подпрограммы 4 «Санитарная очистка территорий и прочие
мероприятия  по  благоустройству  Авиловского  сельского  поселения»
муниципальной  программы  Авиловского  сельского  поселения
«Благоустройство территории Авиловского  сельского поселения» позицию

Ресурсное  обеспечение  муниципальной  программы  Авиловского  сельского
поселения изложить в следующей редакции:

Ресурсное  обеспечение
Муниципальной
подпрограммы

Общий  объем  финансирования  муниципальной
подпрограммы  за  счет  средств  бюджета
Авиловского  сельского  поселения
Константиновского  района  составляет 50,4  тыс.
рублей, в том числе:
в 2019 году – 1,7 тыс. рублей;
в 2020 году – 34,1 тыс. рублей;
в 2021 году – 2,6 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 1,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 1,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 2,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 2,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 2,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 2,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 2,0 тыс. рублей;

1.6. Приложение № 3 «Расходы бюджета Авиловского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Авиловского
сельского поселения «Благоустройство территории Авиловского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

                                                                                                                                                                                  Приложение № 3
к муниципальной

программе «Благоустройство территории
Авиловского сельского поселения»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы «Благоустройство территории Авиловского сельского поселения»

Номер и
наименование

подпрограммы,
основного

мероприятия
подпрограммы

Ответстве
нный

исполните
ль,

Код бюджетной
классификации расходов

Объем
расход

ов
всего
(тыс.
рубле

й)

в том числе по годам реализации
муниципальной программы,

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Муниципальная программа  «Благоустройство Авиловского сельского поселения».

Благоустройство Администра
ция
Авиловского
сельского
поселения

X X X X 3814,9 334,2 347,2 353,5 278,0 343,4 200,0 207,1 350,3 350,3 350,3 350,3 350,3

Подпрограмма 1 «Уличное освещение»

1.Уличное
освещение, всего:
в  том числе:

Администра
ция
Авиловского
сельского
поселения

3625,8 315,8 299,9 322,1 268,0 340,4 198,0 205,1 335,3 335,3 335,3 335,3 335,3

 Основное мероприятие
1.1.Содержание сетей
уличного освещения

Администра
ция
Авиловского
сельского
поселения

951 0503
06100
29120

240 309,4 71,3 88,7 25,4 21,0 0,0 0,0 0,0 20,6 20,6 20,6 20,6 20,6

Основное мероприятие
1.2 . электроэнергия

Администра
ция
Авиловского
сельского
поселения

951 0503
06100
29130

240 3316,4 244,5 211,2 296,7 247,0 340,4 198,0 205,1 314,7 314,7 314,7 314,7 314,7

Подпрограмма 2. «Организация и содержание мест захоронения».

Организация и
содержание мест
захоронений, всего:
В том числе:

Администра
ция
Авиловского
сельского
поселения

47,5 8,5 3,2 18,8 0,0 2,0 0,0 0,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0

Основное мероприятие
2.1. Организации и
содержанию мест
захоронений

Администра
ция
Авиловского
сельского
поселения

951 0503
06200
29140

240 44,3 8,5 0,0 18,8 0,0 2,0 0,0 0,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0

Основное мероприятие

2.2. Памятники

Администра
ция
Авиловского
сельского
поселения

951 0503
06200
29140

240 3,2 0 3,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0

Подпрограмма 3. «Дезинсекционная обработка территории Авиловского сельского поселения».

Основное мероприятие
3.1. Противоклещевая
обработка

Администра
ция
Авиловского
сельского
поселения

951 0503
06300
29190

240 91,2 8,2 10,0 10,0 10,0 1,0 1,0 1,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

Подпрограмма 4. «Санитарная очистка территорий и прочие мероприятия по благоустройству Авиловского сельского поселения».

Санитарная  очистка  и
прочие  мероприятия  по
благоустройству
Авиловского  сельского
поселения, всего:

В том числе:

Администра
ция
Авиловского
сельского
поселения

50,4 1,7 34,1 2,6 0,0 0,0 1,0 1,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0

Основное мероприятие

4.1. Ликвидация
стихийных свалок

Администра
ция
Авиловского
сельского
поселения

951 0503
06400
29150

240 15,0 0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное  мероприятие
4.2.  Отлов   бродячих
животных

Администра
ция
Авиловского
сельского
поселения

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное  мероприятие
4.3. Выкос карантинной  и
сорной растительности на
общественных
территориях Авиловского
сельского поселения

Администра
ция
Авиловского
сельского
поселения

951 0503
06400
29150

240 16,3 1,7 0 2,6 0,0 0,0 1,0 1,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0

Основное мероприятие
4.4. Мероприятия по
озеленению
(приобретение и
содержание  деревьев и
кустарников)

Администра
ция
Авиловского
сельского
поселения

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное  мероприятие
4.5.Мероприятий  по
трудоустройству
несовершеннолетних
граждан

Администра
ция
Авиловского
сельского
поселения

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
4.6 Развитие и поддержка
инициатив жителей
населенных пунктов по
благоустройству

Администра
ция
Авиловского
сельского
поселения

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
4.7Приобретение

контейнерных площадок

Администра
ция

Авиловского
сельского
поселения

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
4.8 Установка
контейнерных площадок

Администра
ция
Авиловского
сельского
поселения

951 0503
06400
29150 240 19,1 0,0 19,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.7. Приложение № 4 «Расходы на реализацию муниципальной программы Авиловского сельского поселения «Благоустройство
территории Авиловского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

Приложение № 4
к муниципальной программе

Авиловского сельского поселения
«Благоустройство территории Авиловского

сельского поселения»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы « Благоустройство территории Авиловского сельского поселения»

Наименование
муниципальной

программы,
номер

и наименование
подпрограммы

Источник
финансирования

Объем
расходов,

всего
(тыс.

рублей)

В том числе по годам реализации
муниципальной  программы (тыс. рублей)

2019 2020 2021 2022 2023
2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Муниципальная
программа
«Благоустройство
территории
Авиловского
сельского
поселения»

Всего                 3814,9 334,2 347,2 353,5 278,0 343,4 200,0 207,1 350,3 350,3 350,3 350,3 350,3

бюджет
Авиловского
сельского
поселения
Константиновского
района

3814,9 334,2 347,2 353,5 278,0 343,4 200,0 207,1 350,3 350,3 350,3 350,3 350,3

безвозмездные
поступления в
бюджет
Авиловского
сельского
поселения
Константиновского
района,

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе за
счет средств:
-федерального

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

-областного
бюджета    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1
«Уличное
освещение»

Всего                 3625,8 315,8 299,9 322,1 268,0 340,4 198,0 205,1 335,3 335,3 335,3 335,3 335,3

бюджет
Авиловского

сельского
поселения

Константиновского
района,

3625,8 315,8 299,9 322,1 268,0 340,4 198,0 205,1 335,3 335,3 335,3 335,3 335,3

безвозмездные
поступления в
бюджет
Авиловского
сельского
поселения
Константиновского
района,

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе за
счет средств:
-федерального
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

-областного
бюджета    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2
«Организация и
содержание мест
захоронения»

Всего                 47,5 8,5 3,2 18,8 0,0 2,0 0,0 0,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0

бюджет
Авиловского
сельского
поселения
Константиновского
района,

47,5 8,5 3,2 18,8 0,0 2,0 0,0 0,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

безвозмездные
поступления в
бюджет
Авиловского
сельского
поселения
Константиновского
района,

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе за
счет средств:
-федерального
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

-областного
бюджета    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3
«Дезинсекционна
я обработка
территории
Авиловского
сельского
поселения»

Всего:

91,2 8,2 10,0 10,0 10,0 1,0 1,0      1,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

бюджет
Авиловского
сельского
поселения
Константиновского
района,

91,2 8,2 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

безвозмездные
поступления в
бюджет
Авиловского
сельского

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

поселения
Константиновского
района,
в том числе за
счет средств:
-федерального
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

-областного
бюджета    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 4
«Санитарная
очистка
территории и
прочие
мероприятия по
благоустройству
Авиловского
сельского
поселения»

Всего:
50,4 1,7 34,1 2,6 0,0 0,0 1,0 1,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0

бюджет
Авиловского
сельского
поселения
Константиновского
района,

50,4 1,7 34,1 2,6 0,0 0,0 1,0 1,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0

безвозмездные
поступления в
бюджет
Авиловского
сельского
поселения
Константиновского

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

района,
в том числе за
счет средств:
-федерального
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

-областного
бюджета    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

	Приложение № 4
	к муниципальной программе
	Авиловского сельского поселения
	РАСХОДЫ
	на реализацию муниципальной программы « Благоустройство территории Авиловского сельского поселения»
	и наименование подпрограммы
	финансирования
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	муниципальной программы (тыс. рублей)
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030